
 

1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 

OBLASTNÍ CHARITA NÁCHOD 

2022 



 

 

  



 

3 
 

OBSAH 

 
Úvodní slovo ................................................................................ 4 

Poslání ......................................................................................... 5 

Poskytované služby ..................................................................... 5 

Základní údaje ............................................................................. 6 

Organizační struktura .................................................................. 7 

Domácí zdravotní péče ............................................................... 8 

Domácí hospicová péče .............................................................. 8 

Poradna hospicové a paliativní péče .......................................... 8 

Charitní pečovatelská služba ..................................................... 11 

SV. ANNA Domov pro matky s dětmi ........................................ 13 

Dům na půli cesty ...................................................................... 19 

Půjčovna zdravotních pomůcek CHARplus s.r.o. ...................... 21 

Humanitární sklad ..................................................................... 22 

Dobrovolnické centrum ............................................................ 24 

Tříkrálová sbírka 2022 ............................................................... 26 

Edukační centrum ..................................................................... 28 

Mimořádné akce roku 2022 ...................................................... 29 

Ocenění Diecézní charity Hradec Králové - 3. 6. 2022 .............. 31 

Realizované projekty ................................................................. 32 

Hospodaření organizace ........................................................... 35 

Výrok auditora........................................................................... 36 

 

 

  



 

4 
 

Úvodní slovo 

 

Vážení přátelé, 

v roce 2022 již naše organizace zažila rok nepoznamenaný pandemií, nemůžeme však říci, že 

jsme se proto mohli plně věnovat své činnosti, realizovat připravené akce a pracovat na 

plánech na další léta. Byla tady další výzva a to válečný konflikt na Ukrajině. Hned na začátku 

konfliktu jsme se zapojili do pomoci uprchlíkům formou sbírky, zprostředkování ubytování, 

potravin, hygienických potřeb, ale také informačního servisu - kde se nově příchozí musí 

nahlásit, jak vyřídit vízum apod. Vysoké počty příchozích nás můžeme říci v určitých okamžicích 

až ochromily a do pomoci se zapojil každý, kdo měl jen trochu času - dovážely se zásoby do 

humanitárního skladu, vyhlašovaly se sbírky potravin, převážel a montoval nábytek atd. Mohli 

jsme pozorovat určité vlny dle toho, jak konflikt gradoval, kdy nejprve přicházely matky s 

dětmi, později senioři a nakonec za svými rodinami přicházeli i muži. 

Další velkou událostí, kterou organizace žila, byla probíhající výstavba budovy Edukačního 

centra. Edukační centrum, které je naše nejmladší zařízení dosud nemělo vhodné prostory, a 

proto nemohlo vyvíjet takové aktivity, jaké bychom si představovali. Zároveň jeho činnosti 

nepřála ani doba pandemie, kdy nebylo možné pořádat hromadné akce. O to více se těšíme 

na dokončení výstavby budovy, která bude pro tyto účely vhodně vybavena. Zároveň tím 

vtiskneme i novou podobu sídlu naší organizace v Mlýnské ulici, kde moderní budova vyroste 

a v návaznosti dojde také k celkové úpravě dvoru a průjezdu vstupní budovy. Dokončení stavby 

a otevření budovy plánujeme na druhou polovinu roku 2023.  

Podařila se nám také celá řada dalších na první pohled možná drobných věcí, které však ve 

výsledku znamenají opět velký pokrok ve zkvalitnění služeb a fungování organizace. Mezi ty 

největší jistě patří nové vozy pro Domácí zdravotní péči a Charitní pečovatelskou službu, 

realizace 1. etapy rekonstrukce zahrady azylového domu, rekonstrukce kuchyně Domu na půli 

cesty čí získání nového automobilu pro Humanitární sklad, sponzorovaného místními firmami. 

Před koncem roku nás pak nemile překvapila neopravitelná porucha kotle v budově Mlýnské, 

který se však podařilo rychle vyměnit. Velice mě také těší, že o naše služby je takový zájem, že 

jsou naše služby v pozitivním slova smyslu nuceny se rozšiřovat do dalšího území. 

Děkuji také všem dobrovolníkům, kteří obětovali svůj volný čas a pomáhali nám. Jsem velmi 

rád, že se nám podařilo navázat trvalou spolupráci v této oblasti se Střední odbornou školou 

sociální a zdravotnickou - Evangelickou akademií v Náchodě. Děkuji také všem dobrovolníkům, 

kteří se podíleli na organizaci Tříkrálové sbírky a pořádaných akcí pro děti. Děkuji také všem 

našim pracovníků, díky kterým se nám toho hodně dobrého opět podařilo!  

Marek Špelda, ředitel  



 

5 
 

Poslání 
 

Jsme součástí Charit stojících na křesťanských hodnotách. Společně pomáháme lidem  
v nesnázích, i tam, kde schází naděje. 

 Naším posláním je pomoc lidem v nouzi bez ohledu na jejich příslušnost k rase, národnosti 

a náboženství, obzvláště pak v oblasti sociální a zdravotní péče - každý člověk je pro nás 

důležitý. 

 Pro společnost, partnery a klienty jsme stabilní a důvěryhodnou organizací, která dokáže 

pružně reagovat na mimořádné události a poskytnout účinnou pomoc. 

 Svým zaměstnancům nabízíme smysluplnou a naplňující práci v bezpečném prostředí, 

fungujícím dle morálních křesťanských zásad, které jim umožňuje seberealizaci  

a profesní rozvoj. 
 

 

 

Poskytované služby 
 

Služby pro mladé a rodiny 

 SV. ANNA - Domov pro matky s dětmi 

 Dům na půli cesty 

 

Služby pro nemocné a seniory 

 Domácí zdravotní péče 

 Domácí hospicová péče 

 Poradna hospicové a paliativní péče 

 Domácí pečovatelská služba 

 Půjčovna zdravotních pomůcek CHARplus s.r.o. 

 

Dobrovolnictví a další služby 

 Humanitární sklad 

 Dobrovolnické centrum 

 Edukační centrum 

https://nachod.charita.cz/jak-pomahame/sv-anna-domov-pro-matky-s-detmi/
https://nachod.charita.cz/jak-pomahame/dum-na-puli-cesty/
https://nachod.charita.cz/jak-pomahame/domaci-zdravotni-pece/
https://nachod.charita.cz/jak-pomahame/domaci-hospicova-pece/
https://nachod.charita.cz/jak-pomahame/domaci-pecovatelska-sluzba/
https://nachod.charita.cz/jak-pomahame/dobrovolnicke-centrum/


 

6 
 

Základní údaje 
 

Oblastní charita Náchod je nestátní nezisková organizace patřící do sítě Diecézní katolické 

charity Hradec Králové a současné Charity ČR. Ta patří mezi největší nestátní poskytovatele 

sociálně zdravotních služeb v České republice s více než stoletou historií. Hlavní činností 

Charity ČR je pomoc potřebným na území České republiky v oblasti sociální a zdravotní péče. 

Stále větší měrou se podílí také na humanitární a zejména rozvojové pomoci do zahraničí. 

název: Oblastní charita Náchod 

sídlo: Mlýnská 189, 547 01  Náchod 

IČ: 46524282 

právní forma: Právnická osoba evidovaná podle zák. č. 3/2002 Sb., zákon o církvích  

a náboženských společnostech, v platném znění. Je zaevidována v Rejstříku 

evidovaných právnických osob jako účelové zařízení Církve římskokatolické  

ve smyslu § 15a odst. 1 písm. b) uvedeného zákona. 

registrace:  U Ministerstva kultury ČR pod č. 8/1-04-710/1996 ze dne 30. 10. 1996.  
 

 

web: www.nachod.charita.cz 

email: charita@nach.hk.caritas.cz 

datová schránka: jejh5xu 

tel.: 491 433 499 
 

 
 

číslo účtu:  275416363/0300 
 

 
 

statutární orgán:  Mgr. Ing. Marek Špelda, Ph.D., ředitel 

                       Linda Nováková, zástupce ředitele 
 

 
 

  



 

7 
 

administrativa

Domácí zdravotní péče Domácí hospicová péče

Poradna paliativní 
a hospicové péče

Charitní pečovatelská 
služba

SV. ANNA Domov pro 
matky s dětmi

Dům na půli cesty

Humanitární sklad Edukační centrum

Půjčovna zdravotních 
pomůcek CHARplus

Organizační struktura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fyzický počet zaměstnanců v roce 2022 - 72 

Přepočtený počet zaměstnanců v roce 2022 - 47,1  

zástupce ředitele ředitel 



 

8 
 

Domácí zdravotní péče 
 

Domácí hospicová péče 
 

Poradna hospicové a paliativní péče 
 

Domácí zdravotní péče je zdravotní ošetřovatelská služba, v rámci které tým kvalifikovaných 

zdravotních sester poskytuje komplexní odbornou zdravotní péči pacientům, i onkologicky 

nemocným, v jejich domácím prostředí. Je poskytován takový rozsah služeb, aby pacienti 

nemuseli s námahou docházet do ordinací mimo domov nebo být umístěni v nemocnici. Jedná 

se např. o odběry krve, aplikaci injekcí, inzulínů, léků na ředění krve, ošetřování periferních  

i centrálních cévních vstupů (port, picc), podávání léků, infuzí, tlumení bolestí, převazy 

pooperačních i chronických ran, ošetřování stomií, drénů, kontroly zdravotního stavu, měření 

tlaku, pulzu, okysličení, EKG, rehabilitační péči a jiné úkony dle potřeb pacienta naordinované 

praktickým lékařem.  

 služba je poskytována 24 hodin 7 dní v týdnu 

 péče je předepsána lékařem a je plně hrazena zdravotním pojištěním 

 zdravotní sestry prováděné úkony konzultují s ošetřujícím případně specializovaným 

lékařem 

 péči poskytují kvalifikované zdravotní sestry Oblastní charity Náchod, která je nestátním 

zdravotnickým zařízením na základě registrace dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních 

službách a podmínkách jejich poskytování 

 

Domácí hospicová péče je speciálním druhem domácí zdravotní péče doplněné o sociální službu 

poradny, která je určena pro onkologicky nemocné pacienty. Je zajišťována komplexní péče o 

potřeby pacienta i pečující rodiny ve spolupráci se sociálními pracovníky, psychologem a 

duchovním. Pracovníci poradny poskytují informace jak samotným nemocným, tak ale i jejich 

rodinám a lidem o ně pečujícím. Pomáhá se zajištěním potřebných podmínek k péči o pacienta, 

zprostředkovává zapůjčení potřebných kompenzačních pomůcek a koordinaci péče zdravotníků 

Domácí hospicové péče tak, aby bylo o pacienta po všech stránkách co nejlépe postaráno. 

 služby jsou poskytovány 24 hodin 7 dní v týdnu 

 zdravotní péče je předepsána lékařem a je plně hrazena zdravotním pojištěním, poradna 

je pak její doplňkovou činností, která je pro klienty zdarma 

 zdravotní sestry prováděné úkony konzultují s ošetřujícím případně specializovaným 

lékařem pacienta 



 

9 
 

 hospicovou péči poskytují kvalifikované zdravotní sestry Oblastní charity Náchod, která 

je nestátním zdravotnickým zařízením na základě registrace dle zákona č. 372/2011 Sb., 

o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování 

 v poradně pracují zdravotní sestry a další odborní pracovníci na základě registrace 

poskytovatelů sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 

 

Působnost Domácí zdravotní a Domácí hospicové péče 

Babí, Bakov, Bohuslavice nad Metují, Borová, Čáslavky, Černčice, Česká Čermná, Česká Skalice, 

Dlouhé, Dobrošov, Dolní Radechová, Dolsko, Doubravice, Hronov, Velká Jesenice, Jizbice, 

Jestřebí, Josefov, Kleny, Komárov, Kramolna, Křižanov, Lhotky, Lhota u Nahořan, Libchyně, 

Lipí, Malá Bukovina, Malé Poříčí, Mezilesí, Mezilečí, Miskolezy, Nahořany, Náchod, Nové 

Město nad Metují, Nový Hrádek, Pavlišov, Provodov, Přibyslav, Rokytník, Rýzmburk, Rzy, 

Řešetova Lhota, Sebuč, Sendraž, Slavětín, Spy, Slatina nad Úpou, Starkoč, Studnice, Svinišťany, 

Šonov, Velká Bukovina, Velké Poříčí, Velký Třebešov, Veselice, Volovka, Vrchoviny, Vestec, 

Vršovka, Vysokov, Výhled, Zájezd, Zákraví, Zblov, Zvole, Žďárky, Žernov  

V  roce 2022 bylo 

Domácí zdravotní a 

Domácí hospicovou 

péčí uskutečněno  

58 580 návštěv u 

1 030 pacientů, u 

kterých bylo 

provedeno 107 074 

výkonů.  

Na základě poptávky 

lékařů na zajištění 

zdravotních služeb 

v Josefově a několika 

dalších obcích, jsme 

rozšířili území 

našeho působiště o 

dalších 13 obcí.  

Pro zvýšení komfortu našich pacientů jsme zakoupili přístroj CoaguChek k vyhodnocení 

srážlivosti z  kapky krve. V posledním čtvrtletí jsme začali připravovat scénář, text a hudbu 

k našemu propagačnímu shotu a na konci roku jsme natočili video. Po konečném zpracování 

jej budeme sdílet na YouTube a na nově vytvořeném Facebookovém profilu – to už je ale plán 

na první čtvrtletí roku 2023.   



 

10 
 

V průběhu roku jsme vyměnili 3 starší automobily za nové, vyměnili jsme i několik 

dosluhujících notebooků, dokoupili glukometry, oxymetry, tonometry a fonendoskopy a další 

vybavení. 

 

NONSTOP DISPEČINK 

vedoucí zařízení 

603 831 064 

Linda Nováková 

telefon 734 355 348 

email linda.novakova@nach.hk.caritas.cz 

adresa Denisovo nábřeží 665, 547 01  Náchod 
(budova bývalé polikliniky, 3. patro) 

  



 

11 
 

Charitní pečovatelská služba 
 

Charitní pečovatelská služba je terénní služba poskytována kvalifikovanými pracovníky v 

domácím prostředí osobám se sníženou soběstačností z důvodu věku, nemoci či zdravotního 

postižení nebo kteří se ocitli v nepříznivé sociální situaci. Cílem služby je pomoci klientům co 

nejdéle zachovat dosavadní způsob života a prožívat stáří aktivně ve svém domácím prostředí 

a mít tak čas si podle svých možností užívat radosti života… 

Pečovatelská služba je financována z rozpočtu MPSV, Královéhradeckého kraje, z dotací obcí, 

darů a úhrad od uživatelů služby a z Tříkrálové sbírky. 

 služba je poskytována od 7 do 20 hod. 7 dní v týdnu 

 služba je poskytována v Náchodě a okolí do vzdálenosti 20 km 

 služba zahrnuje pomoc při běžných úkonech o vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně, 

pomoc při poskytování stravy nebo zajištění donášky stravy, pomoc s chodem 

domácnosti, pomoc se zprostředkováním kontaktu se společenským prostředím   

 službu poskytují kvalifikovaní pracovníci Oblastní charity Náchod, na základě registrace 

poskytovatelů sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 

Pečovatelská služba prochází neustálým rozvojem jak profesním, tak i materiálním. Pracovní 

tým tvoří 7 kvalifikovaných pracovnic (pečovatelek), 1 sociální pracovnice a 3 pracovníci na 

Dohodu o provedené práci. V rámci zkvalitnění služby dochází k pravidelnému vzdělávání a 

proškolování pracovníků.  Naše služba spolupracuje i s dobrovolníky z Dobrovolnického 

centra, kteří klienty navštěvují ve svém volném čase.  

Charitní pečovatelská služba se dostává do podvědomí občanů a rodinných příslušníků, kteří 

potřebují zajistit pomoc s péčí o seniory, o osoby se zdravotním postižením a o osoby s jiným 

zdravotním postižením a vytvořit jim důstojné podmínky pro setrvání v domácím prostředí. 

Protože se zájem o naše služby zvyšuje i u mladších zájemců, budeme žádat o rozšíření věkové 

kategorie klientů. 

Vzhledem ke zvýšenému zájmu o službu i ze vzdálenějších obcí, došlo v roce 2022 k rozšíření 

působení služby z 15 km na 20 km okruh v okolí Náchoda. 

V roce 2022 bylo uskutečněno 23.703 návštěv u 93 klientů. 

Díky dotačnímu projektu EU se nám v tomto roce podařilo pro službu pořídit 4 nová hybridní 

vozidla. Tyto vozidla používají naše pracovnice ke své běžné činnosti, tedy k poskytování 

služeb klientům, včetně  zajišťování potřebných nákupů a rozvozu obědů. 



 

12 
 

 

Těší nás, že díky rozšíření vozového parku můžeme bezpečně a i ekologicky zajistit 

poskytované služby a uspokojit tak požadavky většinou všech zájemců o službu i v širokém 

okolí.  

Poskytované služby 

 pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

 pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

 poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

 pomoc při zajištění chodu domácnosti 

 zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

vedoucí zařízení Marie Malinová 

telefon 605 401 713 

email marie.malinova@nach.hk.caritas.cz 

adresa Denisovo nábřeží 665, 547 01  Náchod 
(budova bývalé polikliniky, 3. patro) 

  



 

13 
 

SV. ANNA Domov pro matky s dětmi 
 

Zařízení poskytuje pomoc a podporu matkám, jejich dětem a těhotným ženám z Náchoda  

a okolí, které se nachází v těžké životní situaci a řeší ztrátu bydlení. Poskytuje jim dočasné 

ubytování, potravinovou pomoc, poradenství a pomoc při péči o děti. Zprostředkovává 

kontakt s institucemi, které pomáhají řešit ztrátu bydlení. Zařízení pro děti organizuje 

vzdělávací, výchovné, sportovní a kulturní aktivity, aby byl zajištěn správný rozvoj jejich 

schopností a dovedností. 

Cílová skupina 

Osoby bez přístřeší nebo oběti domácího násilí - zletilé matky, které mají svěřené ve vlastní 

péči max. 4 děti ve věku zpravidla do 18 let a zletilé těhotné ženy.  

 provoz zařízení je celoroční 24 hodin 7 dní v týdnu 

 kapacita zařízení 72 lůžek (22 matek a 50 dětí) 

 zřizovatelem zařízení je Oblastní charita Náchod na základě registrace poskytovatelů 

sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o soc. službách 

V roce 2022 jsme se i nadále drželi našeho záměru nabídnout klientům vhodné a především 

kvalitní bydlení, které bude podněcující pro výchovu a rozvoj dětí. Na jaře roku 2022 jsme se 

pustili do rekonstrukce zahrady a výměny herních prvků. Zprvu smutné dětské pohledy ze 

zavřené zahrady se vyměnily za úsměvy na tvářích dětí a radost z nových houpaček, prolézaček 

a skluzavky. Děti si také nemůžou vynachválit barevného skákacího panáka, který na zahradě 

přibyl společně s herní věží. O něco klidnější jsou i maminky, protože všechny skluzavky a 

houpačky mají pod sebou bezpečnou a měkkou dopadovou plochu. A i když sem tam maminky 

řeší odřená kolena a boule na čele, je takových situací méně a méně a my jsme rádi, že jsme 

nabídli zase o něco bezpečnější kout v naší službě.  

 



 

14 
 

 

Tradičně jsme spolu s dobrovolníky z náchodského vikariátu uspořádali několik akcí pro 

maminky a děti. Dětského dne se zúčastnily i rodiny s dětmi, které musely utéci před válkou 

na Ukrajině. Na zahradě si tedy všechny děti bez rozdílu mohly zkusit své dovednosti na 

připravených soutěžích, společně se zasmát a hlavně si vychutnat sladké odměny. V létě jsme 

navštívili profesionální stanici hasičů ve Velkém Poříčí. Na výlet jsme se rozhodli jet vlakem, a 

tak dobrodružství začalo už odchodem z DMD. U hasičů si děti i maminky mohly zkusit, jaké to 

je mít na sobě celou hasičskou výbavu a jak těžké je pomoc někomu zaklíněnému v autě. 

Všichni jsme zhodnotili, že to není rozhodně nic jednoduchého. Nahlédli jsme i do nového 

lezeckého centra a návštěvu jsme zakončili grilováním. 

   



 

15 
 

   

Během roku si děti společně s maminkami taky užily velikonoční vyrábění, čarodějnické 

dovádění a samozřejmostí bylo velmi oblíbené přespání na Klubíku. Několikrát v roce tak děti 

poznaly DMD i z jiné stránky, když při stezkách odvahy procházely různá zákoutí sklepů a půdy. 

Na ty nejstatečnější z nich čekala na konci vždy sladká odměna.  

 

Několikrát jsme také vyrazili na dopravní hřiště, kde si děti osvojovaly pravidla správného 

chování na silnicích - jako zodpovědných účastníků dopravního provozu a vyzkoušely si také 

jízdu na komplikovaném kopcovitém terénu. 



 

16 
 

V adventním čase nás nejprve navštívil Mikuláš a anděl. A protože měl Mikuláš zprávy o tom, 

že některé děti občas neposlouchají maminky, vzal si s sebou i pár čertíků. Nikoho ale 

neodnesli a všechny děti zůstaly s maminkami. Během Adventu jsme pekli perníčky, zpívali 

koledy a chystali vánoční výzdobu, aby nás konec roku ničím nepřekvapil. Mohli jsme se tak v 

klidu sejít u vánočního stromečku, vychutnat si napečené cukroví, rozbalit si dárky od Ježíška 

a strávit klidné a požehnané Vánoce. 

   

V roce 2022 byla služba poskytnuta 154 osobám, z toho 46 matkám a 108 dětem.  

Zázemí azylového domu 

 ubytování v pokojích a bytových jednotkách 

 využívání potravin Potravinové banky ČR 

 vzdělávací místnost pro děti - Klubík, PC učebna, společenská místnost, herna, zahrada 

 podpora sociálních pracovníků a pedagoga 

 aktivity pro děti - čtení pohádek, rozvoj motorické zručnosti, sportovní aktivity, doučování 

školáků a jiné  

 

  



 

17 
 

Sociálně právní ochrana dětí 

Zařízení SV. ANNA Domov pro matky s dětmi má Krajským úřadem Královéhradeckého kraje 

uděleno pověření k výkonu sociálně-právní ochrany dětí v rozsahu: 

 vyhledávání dětí, na které se sociálně právní ochrana zaměřuje - trvalá spolupráce s OSPOD 
obcí, monitorování oblasti péče a výchovy při poskytování sociální služby   

 pomoc rodičům při řešení výchovných nebo jiných problémů souvisejících s péčí o dítě - 
oblast je řešena v době poskytování sociální služby prostřednictvím individuálního 
plánování a v tomto ohledu je v zařízení kladen důraz na řádné plnění rodičovských 
povinností. Individuální práce je zaměřena na jednotlivé uživatele a řešení aktuálních 
situací, případně na odstranění nedostatků v dané oblasti. Pracovníci se svými svěřenými 
uživateli aktivně pracují na aktuálních tématech, mezi které patří citové pouto matky a 
dítěte a podpora jejich vztahu, volnočasové aktivity, řádná a zdravá výživa, zajištění 
zdravotní péče, pravidelná školní docházka, následné vzdělávání apod. V případě 
individuálně - specifických záležitostí jsou tyto řešeny v úzké spolupráci se 
specializovanými externími odborníky 

 činnost zaměřená na ochranu dětí před škodlivými vlivy a předcházení jejich vzniku podle 
§ 31 a § 32 - spolupráce s uživatelkou se zaměřením na daná specifika s řešením v rámci 
individuálního plánování, vč. návazných zdrojů (OSPOD, školská zařízení, pedagogicko-
psychologická poradna, středisko vý-chovné péče aj.) 

- poradenská činnost: poskytování nebo zprostředkování rodičům poradenství při 
výchově a vzdělávání dítěte a při péči o dítě zdravotně postižené - individuální plánování 
dle potřeb v dané oblasti s návazností na odborná nebo specializovaná pracoviště 

- pořádání přednášek a kurzů zaměřených na řešení výchovných, sociálních a jiných 
problémů souvisejících s péčí o dítě a jeho výchovu - dvě  přednášky na téma finanční 
gramotnost, vzdělávání, oblast zdraví a zdravotní péče 

Pracovníci vykonávající SPOD v roce 2022 

podle § 49 a) odst. 2 

Hetfleišová Eva, Bc. sociální pracovník § 115 1a) 

Králová Michaela, Bc. sociální pracovník § 115 1a) 

Pašťálková Ivana, Bc. pracovník v sociálních službách § 116 d) 

Tomková Tereza pracovník v sociálních službách, vychovatel § 116 d) 

Ungrová Jana, Bc. sociální pracovník § 115 1a) 

 

podle § 49 a) odst. 5 

Čechová Lucie pracovník v sociálních službách § 116 d) 

Holečková Rita pracovník v sociálních službách § 116 d) 

Menclová Lenka pracovník v sociálních službách § 116 d) 
 



 

18 
 

 

vedoucí zařízení Bc. Ivana Pašťálková 

tel. 491 427 746 

email ivana.pastalkova@nach.hk.caritas.cz 

adresa Borská 616/621, 547 01  Náchod 

  



 

19 
 

Dům na půli cesty 
 

Azylový dům „Dům na půli cesty“ je sociální službou, která tu je pro všechny mladé z Náchoda 

a okolí, kteří se ocitli v těžké životní situaci, nemají bydlení, zázemí ani nikoho, kdo by jim 

pomohl. Zařízení jim poskytne pomoc především ve formě dočasného ubytování a širokého 

spektra poradenství od kvalifikovaných pracovníků – nejvíce se jedná o pomoc při hledání 

zaměstnání, při jednání s úřady nebo při řešení dluhové situace. Díky získání bezpečného 

zázemí, možnosti uvařit si, vykonat osobní hygienu a odpočinout si, mají klienti azylového 

domu možnost nabrat síly pro řešení své nepříznivé sociální situace. Za účasti pracovníků 

zařízení se zlepšují ve svých praktických dovednostech, ve finanční gramotnosti, a i ve znalosti 

dosažitelných odborných služeb. Cílem je pomoci klientům zapojit se do běžného života, najít 

trvalé ubytování a samostatně zvládat nároky života bez pomoci služby. 

Cílová skupina 

Muži i ženy ve věku 18 až 33 let, bez přístřeší, v těžké životní situaci, kterou nejsou schopni 

zvládnout vlastními silami či za pomoci rodiny nebo blízkých. 

 provoz zařízení je celoroční 24 hodin 7 dní v týdnu 

 kapacita zařízení 11 lůžek 

 zřizovatelem zařízení je Oblastní charita Náchod na základě registrace poskytovatelů 

sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o soc. službách 

Dům na půli cesty aktivně oslovuje ústavní zařízení, jako jsou výchovné ústavy, dětské domovy 

či věznice, úřady blízkých obcí či střední školy, tedy místa, kde se mohou vyskytovat mladí lidé. 

Tito lidé mohou být potencionálními klienty, kteří potřebují či velice brzo budou potřebovat 

pomocnou ruku takové sociální služby. Azylový dům pro mladé se tím snaží působit pro 

prevenci sociálně patologických jevů 

V roce 2022 došlo k rekonstrukci kuchyně a spižírny, k obměně elektrických spotřebičů a sad 

nádobí. Také byl zaveden nový systém otvírání vstupních dveří a zavedení domácího telefonu. 

Na několika pokojích klientů byla vyměněna okna, která byla doplněna zatemňovacími 

roletami. Také bylo zakoupeno několik nových postelí na pokoje klientů. Na balkóně byly 

vyměněny dveře, od čehož si slibujeme energetické úspory v zimních měsících a zároveň byl 

na balkon pořízen nový zahradní nábytek. Pro klienty byly zakoupeny nové hudební nástroje, 

které využívají  v rámci volnočasových aktivit.  

V červnu se uskutečnil Týden otevřených dveří, prohloubila se spolupráce s místními 

institucemi a došlo k navázání kontaktu s dalšími službami. V rámci práce s klienty jsme se 

soustředili zj. na získání stabilního zaměstnání a zvládání finančního hospodaření.  

Od 1. 7. 2022 se do funkce vedoucí zařízení vrátila Bc. Michaela Borsíková. 



 

20 
 

V roce 2022 byla služba poskytnuta 24 klientům, z toho 5 ženám a 19 mužům. 

 

 

vedoucí zařízení Bc. Michaela Borsíková 

telefon 491 423 710 

email michaela.borsikova@nach.hk.caritas.cz 

adresa Mlýnská 189, 547 01  Náchod 

  

mailto:michaela.borsikova@nach.hk.caritas.cz


 

21 
 

Půjčovna zdravotních pomůcek CHARplus s.r.o. 
 

Nabízíme možnost zapůjčení zdravotních pomůcek, které usnadňují nemocným léčbu a pohyb 

a jejich rodinám péči a manipulaci s nimi. Pomůcky umožňují kompenzovat zdravotní 

handicap, zkvalitňují život lidem upoutaným na lůžko a pomáhají při jejich rehabilitaci. 

Ilustrativní výčet pomůcek k zapůjčení 

 antidekubitní matrace 

 polohovací elektrické postele 

 chodítka různých velikostí 

 invalidní vozíky 

 toaletní křesla 

 oxygenátory 

 biolampy 

 berle, francouzské hole 

 nástavce na WC 

 sedátka do vany 

 elektrické zvedáky 
 

 
 

Půjčovna zdravotních pomůcek nabízí širokou škálu běžně používaných, ale i specializovaných 

pomůcek. Jedná se o často vyhledávanou službu, u níž každým rokem dochází k nárůstu 

klientů. Našimi klienty jsou jak samotní pacienti, tak osoby pečující. Velkou výhodou je 

prakticky okamžité zapůjčení pomůcky bez jakéhokoli doporučení od lékařů. Pomůcky slouží 

k překlenutí období zhoršeného zdravotního stavu následkem úrazu, nebo náhlého 

onemocnění, anebo také jako odzkoušení a nalezení vhodné pomůcky, kterou následně 

předepíše praktický nebo odborný lékař. Zapůjčení pomůcky je časově neomezené. Nabídku 

pomůcek průběžně rozšiřujeme a modernizujeme.  

V roce 2022 využilo služeb půjčovny 518 klientů. 

 vedoucí zařízení Marie Malinová 

telefon 605 401 713 

email marie.malinova@nach.hk.caritas.cz 

adresa Denisovo nábřeží 665, 547 01  Náchod 
(budova bývalé polikliniky, 3. patro) 

  



 

22 
 

Humanitární sklad  
 

Cílem potravinových bank v ČR je snaha zabránit plýtvání potravinami, které jsou často 

likvidovány, přičemž by ale bylo možné je ještě smysluplně použít. 

V roce 2018 jsme navázali spolupráci s 

Potravinovou bankou Hradec Králové, ze které 

jsme v určitých intervalech potraviny dováželi. Ke 

koci roku 2019 jsme pak v Náchodě zřídili vlastní 

sklad humanitární pomoci a potravinové banky, 

abychom mohli díky existenci skladu přímo v naší 

budově rychleji a efektivněji pomáhat potřebným. 

Sklad i nadále zásobujeme dovážením potravin ze 

skladů Potravinové banky Hradec Králové a z 

místních obchodních řetězců, s kterými jsme 

navázali spolupráci. Základním ošacením, 

potravinami a hygienickými potřebami jsme tak 

schopni pomoci lidem bez domova, lidem 

nacházejícím se ve vážné sociální situaci. Mezi 

nejohroženější skupiny patří samoživitelé, lidé 

dlouhodobě nemocní, senioři a lidé bez domova.  

Na sklad se obrací bezpočet jednotlivců, ale také sociální služby jiných poskytovatelů a sociální 

pracovníci obcí v regionu. 

Po zatěžkávací zkoušce vyvolané pandemií v minulých letech, byl i rok 2022 pro humanitární 

sklad extrémně hektický díky válečnému konfliktu na Ukrajině. Enormní zájem o základní 

suroviny jsme zaznamenávali zj. v období března - září, kdy do ČR přišlo velké množství 

uprchlíků. Protože jsme tento nápor nebylui z centrálních skladů schopni pokrýt, vyhlásili jsme 

několik veřejných potravinových sbírek. Podařilo se také uspořádat sbírky i v některých 

farnostech a soukromých firmách. Jsme rádi, že jsme díky této pomoci mohli sklad průběžně 

dozásobovat. 

Kromě potravinové pomoci se sklad zapojil také do projektu Ministerstva vnitra ČR, jehož 

cílem bylo příchozím uprchlíkům z Ukrajiny poskytovat i informační servis a zprostředkovat 

pomoc s vybavením nábytku do jejich ubytování. Přijímali jsme nábytek od dobrovolných 

dárců, který jsme následně rozváželi do ubytování uprchlíků. 

Za pomoci dobrovolníků ze Střední odborné školy sociální  

a zdravotnické - Evangelické akademie v Náchodě jsme uskutečnili 

v obchodě Lidl Náchod 23. 4. jarní a 12. 11. podzimní 

celorepublikovou Potravinovou sbírku.  



 

23 
 

V tomto roce jsme základními potravinami a hygienickými prostředky pomohli 1 119 osobám, 

kterým bylo rozdáno 7 053 kg potravin a potřeb.  

 

koordinátor Eva Celbová 

telefon 777 699 399 

email eva.celbova@nach.hk.caritas.cz 

adresa Mlýnská 189, 547 01  Náchod 

 

Oblastní charita Náchod je partnerem Potravinové banky Hradec Králové, z. s., která je 

součástí České federace potravinových bank. 

  



 

24 
 

Dobrovolnické centrum 
 

Každý dobrovolník je u nás vítán. Dobrovolnické centrum koordinuje pomoc dobrovolníků  

v rámci našich činností a zařízení a najde uplatnění pro každého. Dobrovolníkem se může stát 

kdokoliv, protože každý z nás umí něco, co může poskytnout druhým. U nás je možné se 

uplatnit v rámci práce s dětmi v azylovém domě, se seniory, s pacienty v nemocnici, v zázemí 

organizace, s potravinovou bankou, s cizinci a jinak. 

Velké díky všem dobrovolníkům, kteří se do našich aktivit nezištně zapojují - bez této pomoci 

bychom nemohli všechny své aktivity realizovat. Děkujeme za práci s dětmi v našem azylovém 

domě, za pomoc v administrativě, při organizování sbírek a v rámci Charitní pečovatelské 

služby. Ne každý má takové štěstí, že má v dostupné blízkosti kolem sebe pečující rodinu a 

často i taková návštěva u seniora a obyčejné popovídání si s ním či procházka udělá velikou 

radost a pomáhá. 

V listopadu jsme pro naše dobrovolnické centrum získali také akreditaci Ministerstva vnitra 

ČR, dle které je centrum oprávněno k vysílání dobrovolníků v rámci krátkodobé i dlouhodobé 

dobrovolnické služby v oblasti pomoci nezaměstnaným, osobám sociálně slabým, zdravotně 

postiženým, seniorům, příslušníkům národnostních menšin, imigrantům, osobám po výkonu 

trestu odnětí svobody, osobám drogově závislým, osobám trpícím domácím násilím a pomoci 

při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase na území ORP Náchod v projektu 

„Dobrovolnictví na Náchodsku“. 

Velmi děkujeme panu Matyskovi a náchodské mládeži, a  také pedagogům a žákům Střední 

odborné školy sociální a zdravotnické - Evangelické akademie v Náchodě, kteří se zapojili do 

dobrovolnických programů v azylovém domě, potravinové sbírky a akce Krabice od bot, v 

rámci níž přichystali vánoční dárky pro děti z azylového domu.  

   



 

25 
 

                            

V roce 2022 jsme měli možnost využít pomoc od 291 dobrovolníků a patří jim za to velký dík. 

Velké množství dalších dobrovolníků se pak zapojilo do Tříkrálové sbírky. Velice si vážíme 

všech, kdo nám nezištně pomáhali a za poskytnutou pomoc moc děkujeme. 

 

koordinátor Eva Celbová 

telefon 777 699 399 

email eva.celbova@nach.hk.caritas.cz 

adresa Mlýnská 189, 547 01  Náchod 

  

  



 

26 
 

Tříkrálová sbírka 2022 
 

Tříkrálová sbírka je dobročinná akce, kterou od roku 2001 pořádá Charita Česká republika  

ve spolupráci s místními Charitami a dalšími organizacemi. V současnosti patří tato sbírka  

k největší dobrovolnické akci v ČR - na akci se podílí více než 50 tis. dobrovolníků. 

Skupinky tří králů navštěvují domácnosti s přáním zdraví a pokoje a s prosbou o příspěvek. 

Každá skupinka má svého vedoucího, který je vybaven průkazkou a pokladničkou s charitním 

logem. Pokladničky jsou zapečetěné pracovníkem městského či obecního úřadu. Do 

organizace sbírky se zapojují dobrovolníci z řad jednotlivců, skupinky kamarádů i celé rodiny.  

Využití výtěžku ze sbírky 

 Výtěžek sbírky je tradičně určen na pomoc nemocným, zdravotně postiženým, seniorům, 

rodičům s dětmi v tísni a dalším jinak sociálně potřebným. 

 Sbírka má předem jasně daná pravidla pro rozdělení peněz. Nejvíce jich zůstává v regionu, 

kde byly získány. Předem jsou také stanoveny záměry, na které se v daném roce vybírá. 

V území regionu Oblastní charity Náchod se sbírka uskutečnila v období od 3. do 9. 1. 2022 

a podílelo se na ní 185 skupinek koledníků a bylo vybráno 1.138.077 Kč. 

 

Podpořené projekty Oblastní charitou Náchod 

 přímá pomoc potřebným na Náchodsku 

 provoz SV. ANNY Domova pro matky s dětmi 

 provoz Domu na půli cesty  

 provoz Charitní pečovatelské služby  

 

65% projekty 
Oblastní charity 

Náchod

15% projekty Diecézní charity

5% projekty Charity ČR

10% pomoc do zahraničí

5% zákonná režie sbírky

Děkujeme všem štědrým dárcům, kteří přispěli  
i v tak těžké covidové době finančními dary  

do Tříkrálové sbírky 2022. 

 

Děkujeme všem štědrým dárcům, kteří přispěli  
i v tak těžké covidové době finančními dary  

do Tříkrálové sbírky 2022. 



 

27 
 

 

  



 

28 
 

Edukační centrum 
 

Edukační centrum realizuje vzdělávací a osvětové akce nejen pro zdravotní sestry, sociální 

pracovníky a pracovníky v sociálních službách, ale také pro veřejnost. Posluchači jsou při 

odborných seminářích, přednáškách a besedách seznamováni s moderními metodami  

a přístupy nejen odborníky, ale také zkušenými pracovníky z praxe, kteří prezentují 

své praktické zkušenosti. 

V letošním roce do našich plánů negativně zasáhla absence vhodných prostor, proto byly 

realizovány pouze akce pro pracovníky naší organizace. Díky probíhající výstavbě edukačního 

centra pevně věříme, že v roce 2023, kdy má být stavba dokončena, již bude uskutečněna celá 

řada zajímavých akcí v nových prostorách. 

 
 

koordinátor Eva Celbová 

telefon 777 699 399 

email eva.celbova@nach.hk.caritas.cz 

adresa Mlýnská 189, 547 01  Náchod 

  



 

29 
 

Mimořádné akce roku 2022 
 
3. - 9. 1. Tříkrálová sbírka 
Dobrovolnické centrum 
 

31. 1. Převzetí sociálního automobilu 
Humanitární sklad 
 

28. 1. Promítání pro dobrovolníky 
Dobrovolnické centrum 
 

1. 3. - 30. 4. Sbírky potravin pro Ukrajinu 
Humanitární sklad 
 

15. 4. Noční bojovka 
SV. ANNA Domov pro matky s dětmi 
 

16. 4. Velikonoční tvoření 
Dům na půli cesty 
 

18. 4. Velikonoční tvoření 
SV. ANNA Domov pro matky s dětmi 
 

23. 4. Jarní sbírka potravin 
Dobrovolnické centrum 
 

30. 4. Čarodějnické odpoledne 
SV. ANNA - Domov pro matky s dětmi 
 

2. 5. Rukodělné odpoledne 
Dům na půli cesty 
 

8. 5. Maminkám patří dík 
SV. ANNA - Domov pro matky s dětmi 
 

9. 5. Pirátská šipkovaná 
SV. ANNA Domov pro matky s dětmi 
 

23. 5. Záchranná akce Šoupáků 
SV. ANNA Domov pro matky s dětmi 
 

1. 6. Dětský den 
SV. ANNA Domov pro matky s dětmi 
 

6.- 10. 6. Dny otevřených dveří Domu na půli cesty 
Dům na půli cesty 
 

10. 6. Otevření nové zahrady 
SV. ANNA Domov pro matky s dětmi 
 

10. 6. Celoorganizační setkání 30 let OCHN 
všechna střediska 
 

11. 6. Junior-Senioriáda Náchod 
všechna střediska 
 

16. 6. Krmení zvířátek 
SV. ANNA Domov pro matky s dětmi 
 

28. 6. Šipkovaná o rytíři Pánkovi z Babí 
SV. ANNA Domov pro matky s dětmi 
 

30. 6. Noční hra 
SV. ANNA Domov pro matky s dětmi 
 

20. 7. Den s hasiči 
SV. ANNA Domov pro matky s dětmi 
 

22. 7. Bezpečnost na silnici - dopravní hřiště 
SV. ANNA Domov pro matky s dětmi 
 

26. 7. Venkovní malování a tvoření 
SV. ANNA Domov pro matky s dětmi 
 

8. 8. Otevření nové kuchyně 
Dům na půli cesty 
 

22. 8. Les je náš kamarád, starejme se o něj 
SV. ANNA Domov pro matky s dětmi 
 

25. 8. Loučení s prázdninami 
SV. ANNA Domov pro matky s dětmi 
 

4. 9. Grilování 
Dům na půli cesty 
 

12. 10. Podzimní tvoření 
Dům na půli cesty 
 

3. 11. Společně vaříme a pečeme 
Dům na půli cesty 
 

12. 11. Podzimní sbírka potravin 
Dobrovolnické centrum 
 

26. 11. Vázání adventních věnců 
SV. ANNA - Domov pro matky s dětmi 
 

31. 10. Halloween 
SV. ANNA - Domov pro matky s dětmi 
 

30. 11. Pečení perníčků 
SV. ANNA - Domov pro matky s dětmi 
 

5. 12. Mikulášská nadílka  
SV. ANNA - Domov pro matky s dětmi 
 

5. 12. Pečení cukroví 
Dům na půli cesty 
 

22. 12. Vánoční setkání rodin  
SV. ANNA - Domov pro matky s dětmi  
 

24. 12. Vánoční setkání  
Dům na půli cesty 
 

https://nachod.charita.cz/kdo-jsme/clanky/aktuality/vystava-fotografii-a-pribehu-z-indie-v-nachode/
https://nachod.charita.cz/kdo-jsme/clanky/aktuality/vystava-fotografii-a-pribehu-z-indie-v-nachode/


 

    
5 
 

    
 
 

    
 



 

31 
 

Ocenění Diecézní charity Hradec Králové - 3. 6. 2022 
 

  
 

 
 

 

 

 
 

 

 

Dne 3. 6. 2022 u příležitosti 
oslav 30. výročí charity 
v Královéhradecké diecézi 
dorazilo do poutního místa 
Koclířov přes 300 účastníků 
a hostů. Po slavnostní 
děkovné mši svaté bylo 
oceněno 21 pracovníků 
Charit z celé diecéze za 
obětavou službu v charitě. 

Ocenění Zlatý charitní kříž 
za naši organizaci převzala 
Jitka Volfová, rehabilitační 
pracovnice a fyzioterapeutka 
Domácí zdravotní péče a 
Stříbrný charitní kříž pak 
Helena Kleinová, zdravotní 
sestra Domácí zdravotní 
péče. Děkujeme za jejich 
obětavou práci. 



 

32 
 

Realizované projekty 
 

1/2020 - 6/2022  

CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0000052 

Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji IV 

Jedná se o projekt, který je financován z prostředků ESF, Operační program zaměstnanost. 

V roce 2020 byly v rámci tohoto projektu v rámci zařízení SV. ANNA Domov pro matky s dětmi 

a Domu na půli cesty realizovány tyto činnosti: 

 Individuální práce s uživateli - Intervence. 

 Monitorování potřeb a cílů uživatelů - Dohody o cílech (dlouhodobé, krátkodobé). 

 Informovanost uživatelů o veřejně dostupných službách v dané lokalitě. 

 Navázání vhodných kontaktů s primární rodinou. 

 Zprostředkování informací a zajišťování  návazného bydlení. 

 Zjišťování možností uplatnění na trhu práce, motivace ke zvyšování vzdělání, poskytování 

informací o rekvalifikačních kurzech. 

 Finanční gramotnost - aktivity zaměřené na získání znalostí a schopností v dané oblasti, 

plánované hospodaření, práce s obdrženými dávkami hmotné nouze a příjmu 

ze zaměstnání. 

 Zjištění dluhů uživatelů, analýza možností realizace splácení, zajištění nárokových dávek 

hmotné nouze a aktivity zaměřené na získání příjmu ze stálého zaměstnání. 

 Vzdělávání pracovníků. 

 Exkurze v zařízení, tiskové zprávy, letáky, webové stránky apod. 

 

 

 

  



 

33 
 

10/2022 - 6/2025  

CZ.03.2.01/0.0/22_003/0000078 

Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji VII 

Jedná se o projekt, který je spolufinancován Evropskou unií, Operačního programu 

zaměstnanost. 

V roce 2022 byly v rámci tohoto projektu v rámci zařízení SV. ANNA Domov pro matky s dětmi 

realizovány tyto činnosti: 

 Individuální práce s uživateli - Intervence. 

 Monitorování potřeb a cílů uživatelů - Dohody o cílech (dlouhodobé, krátkodobé). 

 Informovanost uživatelů o veřejně dostupných službách v dané lokalitě. 

 Navázání vhodných kontaktů s primární rodinou. 

 Zprostředkování informací a zajišťování  návazného bydlení. 

 Zjišťování možností uplatnění na trhu práce, motivace ke zvyšování vzdělání, poskytování 

informací o rekvalifikačních kurzech. 

 Finanční gramotnost - aktivity zaměřené na získání znalostí a schopností v dané oblasti, 

plánované hospodaření, práce s obdrženými dávkami hmotné nouze a příjmu 

ze zaměstnání. 

 Zjištění dluhů uživatelů, analýza možností realizace splácení, zajištění nárokových dávek 

hmotné nouze a aktivity zaměřené na získání příjmu ze stálého zaměstnání. 

 Vzdělávání pracovníků. 

 Exkurze v zařízení, tiskové zprávy, letáky, webové stránky apod. 

 

 

 

  



 

34 
 

11/2020 - 12/2023  

CZ.06.2.56/0.0/0.0/18_103/0010473 

Azylový dům-návazné bydlení, terapeutické dílny 

V rámci tohoto projektu byla v 11/2021 zahájena rekonstrukce dvorního objektu v ulici 

Mlýnská. Bude zde vybudováno zázemí azylového domu a edukačního centra. 

 

9/2021 - 7/2022 

CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0016479 

Rozšíření dostupnosti Charitní pečovatelské služby Náchod  

V rámci projektu byla pro Charitní pečovatelskou službu Náchod pořízena dvě nová vozidla 

se zvýšenou energetickou účinností. 

 

3/2022 - 12/2022 

58/2022 IC UKR 

Oblastní charita Náchod pomáhá uprchlíkům 

Cílem projektu bylo pomoci se zajištěním základních potřeb příchozím uprchlíkům z Ukrajiny 

bezprostředně v prvních okamžicích po příchodu do našeho regionu. Zdarma jim poskytnout 

informační servis (kam se jít hlásit a o co je možné kde žádat). Zdarma jim poskytnout 

základní potraviny a zprostředkovat pomoc s vybavením nábytku do jejich ubytování. 

 

4/2022 - 12/2023 

CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0017224 

Mobilita sociálních pracovníků Charitní pečovatelské služby Náchod 

V rámci projektu byla pro Charitní pečovatelskou službu Náchod pořízena čtyři nová vozidla 

se zvýšenou energetickou účinností a nové notebooky pro práci v terénu. 

 

  



 

35 
 

Hospodaření organizace 
 

NÁKLADY k 31. 12. 2022 (v tis. Kč) 

Provozní náklady Spotřeba materiálu a energie 4.871 

 Opravy a udržování 1.294 

 Náklady na služby 1.538 

Osobní náklady Mzdové náklady 19.929 

 Zákonné a sociální pojištění 6.996 

Ostatní náklady a daně 1 215 

Odpisy 1 814 

Spoluúčast a předfinancování projektů EU 6.437 

Celkem  44.094 

 
 

VÝNOSY k 31. 12. 2022 (v tis. Kč) 

Tržby Tržby za vlastní výkony a služby 2.410 

 Tržby za služby v rámci IP 6.400 

 Tržby od zdravotních pojišťoven 23.918 

Dotace Ministerstvo práce a soc. věcí 8.534 

 Ministerstvo vnitra 72 

 Královéhradecký kraj 359 

 Obce 831 

Dary Právnické a fyzické osoby 375 

 Obce 88 

 Tříkrálová sbírka 161 

Jiné výnosy  1.137 

Celkem  44.285 

 

 

 

  



 

36 
 

Výrok auditora 

  



 

37 
 

  



 

38 
 

  



 

39 
 

  



 

40 
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva 2022 
Oblastní charita Náchod 

Mlýnská 189, 547 01  Náchod, IČ: 46524282 
tel: +420 491 433 499 

email: charita@nach.hk.caritas.cz 

 
 


